
Volduchy
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.776064N, 13.623046E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 1 265 ha

Počet obyvatel: 1 190 PSČ: 338 22

Adresa URL: www.obec-volduchy.cz

O obci
Obec Volduchy leží zhruba 4 km severovýchodně od Rokycan. Je situována zčásti v pěkném údolí po
obou stranách Voldušského potoka, na straně severní pak také na úbočí vrchu Plecháče. Na východě
se nad obcí zdvíhá do výšky 561 m vrch Chlum.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1289. Prvním známým majitelem Volduch je ve 13. a 14.
století rod, který užíval erbu Dobrohostů. ...

Ubytování a restaurace
Možnost stravování v obci je k dispozici ve Společenském domě, který nabízí teplé hotovky i minutkové
jídal a točené pivo. Pořádání rautů, oslav i svatebních hostin.

Okolí a příroda
Obec se nachází v blízkosti přírodního parku Radec, jezera Labutinka a Karásek.

Současnost obce
Školou povinné děti mohou v obci navštěvovat jednu základní školu nižšího stupně a pro předškolní
děti je zde mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici velká a moderní tělocvična, ...

Sportovní možnosti
Obec a okolí nabízí bohatou síť značených turistických značek i cyklostezek.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Bartoloměje postavený koncem 14. století. Kostel byl původně gotický, ale
slohově snad vycházel již z období románského. Na jeho současné podobě se podepsala pozdně barokní
přestavba z poloviny 18. století a velký požár z r. 1817, ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7664/volduchy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:55:17



Do obce je zavedena autobusová doprava

Ocenění obce
Obec Volduchy získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7664/volduchy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:55:17


